

## ادامه از صفحه ۲

## روحانی زیر تیغ رقبا

توصیه من این بود، من به هیچ کاندیدایی نگفتم که شما نیابید که من می‌خواهم بایام. دوستان ستاد ما می‌گفتند که اگر ایشان بماند، خوب است اما من گفتم منش من این نیست. من نسبت به آقای میرسلیم اگن را نگفتم. ولی در مورد آقای قالیباف ما با هم بودیم و بعدازاینکه ایشان کنار رفتند، دوستان ایشان نسبت به ما لطف داشتند، ما نیز سیاست‌گزاریم. رئیسی همچنین گفت انتخاباتی که گذشت از انتخابات‌های پرتخلف کشور بود و من بیش از ۶۰۰ گزارش از سراسر کشور داشتم.رئییسی بیا بیان اینکه برخی فکر می‌کردند در زمان انتخابات تفاوت من و رقیب این است که عمامه من سیاه و عمامه او سفید است. گفت: در مناظرات دیدید که من کوچک‌ترین بی‌احترامی‌ای نکردم؛ چون من به اصول اخلاقی معتقدم. رئیسی درباره رخدادهای سال ۶۷ هم گفت: در سال ۶۷ پرونده‌ها مورد رسیدگی قرار گرفت و دادگاه حکم صادر کرده بود و حکم تأیید شده بود؛ امام به حکم کسانی که محارب بودند و اثبات شده ولی به دلایلی اجرای حکمشان به تأخیر افتاده اشاره داشت. این هیئت برای کسانی بود که حکمشان قطعی شده بود. متأسفانه هم منافقین ایس راه را آغاز کردند. من گفتم دفتر نشر آثار امام مبانی فقهی امام را برای مردم روشن کنند. برخورد امام امنیت کشور را برای همیشه به وجود آورد و فضای کشور از وجود منافقین پاک شد و این از کارهایی بود که امام انجام داد. هیئت سه‌نفره دادستان، قاضی شرع و سوم نماینده اطلاعات از آن هیئت بودند اما بعضی می‌خواستند تسویه‌حساب با امام و انقلاب و نظام کنند که نام بنده را بیان کردند. اما بعضی که با حقوق هم آشنا هستند، در جریان انتخابات چیز دیگری گفتند. من در زمانی که در دادگاه‌ها مشغول بودم، در نقش مدعی حق بودم نه قاضی که حکم صادر می‌کند.جلیلی هم در دانشگاه تهران بدون اشاره مشخص‌تری گفته است: برخی‌ها به بهانه دیدن واقعیت‌ها، شعارهای موهوم و رمانتیک سر می‌زنند. قالیباف هم که در دانشکده دیگری در دانشگاه تهران سخن می‌گفته هم به دولت حمله کرده و هم به شهرداری تهران. او گفته وقتی ادامه تفکر ناکارآمد از دولت به شهرداری می‌رود و مستقر می‌شود، به‌جای کارکردن و بار برداشتن، دنبال این است که ثابت کند قالیباف کار نکرده است. بعد هم گفته است: «وقتی کسی کار نکند و مدغده مردم و مدیریت نداشته باشد، چاره‌ای ندارد جز اینکه وعده خلاف بدهد و تهمت بزند. تازه به من هم اکتفا نمی‌کنید؛ به دختر و پسران من، به همسر من تهمت می‌زنید که امیدوارم قوه قضائیه به شکایت من رسیدگی و نتیجه را اعلام کند. وقتی کسی مدغده مردم را نداشته باشد، چاره‌ای جز حاشیه‌پردازی ندارد». در کنایه به دولت هم گفته است: «جای اینکه به سفره خالی مردم فکر کنید و به آن بپردازید، ورود به استادیوم و برگزاری کنسرت ...و... موضوع اول حرف‌های شماس».

## خبر

**نماینده خاش و میرجاوه:**

## مرزبانان ربوده‌شده به‌زودی به وطن بازمی‌گردند

● **شرق:** نماینده مردم شهرستان‌های خاش و میرجاوه گفت: به مردم ایران این نوید را می‌دهیم که مرزبانان ربوده‌شده در سلامت‌مند و به‌زودی به خاک وطن بازمی‌گردند. به گزارش ایرنا، علی کرد افزود: برای آزادکردن گروگان‌های اخیر که در مرزجاوه از سوی گروهک تروریستی ربوده شده‌اند، نمایندگان مردم در مجلس، مسئولان سیاسی، امنیتی، سپاه، علما و معتمدان و اقشار گوناگون مردم پای کار هستند. شماری از این مرزبانان ربوده‌شده در روزهای قبل آزاد شده‌اند که تلاش می‌کنیم بقیه این افراد نیز به‌زودی به میهن و آغوش گرم خانواده‌شان بازگردند. روز شنبه نیز رئیس مجلس در کنفرانس رؤسای مجالس شش کشور برای مقابله با تروریسم، درباره رایزنی‌های انجام‌شده با رئیس مجلس پاکستان درباره آزادی مرزبانان گفته بود: این موضوع در صحبت‌های بنده با ایشان مطرح شد. آقای رئیس‌جمهور هم درباره صحبت‌هایی داشتند. این از مدغده‌های مهم ما است. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی افزود: در ناآرامی‌ها در مرزهای پاکستان رد پای کشورهای دیگر را مشاهده کردیم که به دوستان پاکستانی هم گفته‌ایم این اولین‌بار نیست. شواهدی متقن از ردیاب برخی کشورها برای آشفته‌سازی روابط ایران و پاکستان و مسئله‌سازی حیایت دارد. او گفت: «باید سیستم اطلاعاتی پاکستان و ارتش این کشور فعال‌تر شود، با نمایندگان از بخش‌های مختلف هم صحبت‌هایی شده، در نهایت قول دادند و گفته شد که مسئله را خاتمه می‌دهند. ما در همه سطوح پیگیر موضوع هستیم». ۲۴ مهر، ۱۲ نفر از مرزبانان و سبجیان بومی در نقطه صفر مرزی لوکلان در میرجاوه، در جنوب شرق کشور، از سوی گروهک تروریستی جیش‌العدل ربوده و به کشور پاکستان منتقل شدند. پنج نفر از این مرزبانان ۲۴ آبان با پیگیری دولت‌های پاکستان و ایران آزاد و به ایران تحویل داده شدند، اما کماکان هفت نفر دیگر در اختیار این گروه تروریستی قرار دارند.

## سیاست

**در دیدار سفرای فرانسه، آلمان و انگلیس با نخست‌وزیر عراق مطرح شد**

# تضمین اروپا به عراق

به گفته برهم صالح، رئیس‌جمهوری، می‌گوید رویکرد «عراق جدید» حرکت در راستای منافع ملی است. اینکه این منافع در قالب حمایت E3 (فرانسه، انگلیس، آلمان) و سازوکار ویژه مالی اروپا موسم به spv تعریف خواهد شد یا نه، هنوز مشخص نیست. هرچند تا به حال اخبار ضدونقیضی از راه‌اندازی این سازوکار منتشر شده است. آخرین بار وزیر خارجه ایران گفته که به‌زودی ثبت خواهد شد. یک نشریه آلمانی هم به‌تازگی به توافق آلمان و فرانسه برای راه‌اندازی این سازوکار پرداخته است. به گزارش «ایسنا» و به نوشته نشریه «ویرتشافتر وخته»، دیپلمات‌ها می‌گویند که فرانسه و آلمان برای حفظ کانال‌های پرداخت به ایران به منظور ادامه تجارت میان اتحادیه اروپا و ایران بر سر یک سازوکار مالی ویژه توافق کرده‌اند. بر اساس این توافق، قرار است شرکت مربوطه در فرانسه باشد و رئیس آن از آلمان انتخاب شود. پیش از این هم خبری مبنی بر توافق فرانسه و آلمان در این‌باره در رسانه‌های خارجی منتشر شده بود. هرچند تا کنون چنین توافقی از سوی مقامات رسمی دو کشور و اتحادیه اروپا تأیید نشده است.

**عراق مستقل است**

حیدرالعبادی، نخست‌وزیر پیشین عراق، درباره تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران، گفته بود: «مخالف تحریم هستیم اما به منظور حمایت از ملت‌مان

## محسنی‌اژای:

# تأیید حکم اعدام باقری‌در منی در دیوان عالی کشور



**درایران هم پول‌شویی وجوددارد، اما...**

او در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت اظهارات ظریف درخصوص پول‌شویی و اینکه آیا وزیر امور خارجه به نام دادستان کل پاسخ داده است، توضیح داد: بله؛ پاسخ این‌ام داده شده است؛ در این رابطه دو نامه نوشته شد؛ یک نامه را من به دادستان محترم تهران نوشتم و در آن تصریح کردم بر اساس مطالبی که منسوب به آقای ظریف است، توضیحات لازم را اخ‌ کنید؛ از سوی دیگر، یک نامه توسط حجت‌الاسلاموالمسلمین منتظری، دادستان محترم کل کشور، مستقیما به آقای ظریف نوشته شد. جواب نامه دادستان کل را دادند و دادستان کل هم اعلام کرده‌اند در این جواب، اسناد و مدارکی درخصوص پول‌شویی ارائه نشده است. درباره این موضوع، بحث این نبود که چرا گفته شده در کشور ما پول‌شویی وجود دارد یا ندارد. پول‌شویی در تمام دنیا وجود دارد و در کشور ما هم البته به میزانی کمتر از برخی از کشورهای دیگر، وجود دارد و بر این اساس برخی محکوم شده‌اند و برخی دیگر نیز در حال محکوم‌شدن هستند؛ مانند آقای که ۵۰ میلیارد گرفته بود و بخشی از این مبلغ به حساب فرد دیگری واریز شده بود و آن فرد نیز این مبلغ را به حساب خانم همان فرد اول واریز کرده بود؛ یا مانند فردی که مدتی در تیم هسته‌ای حضور داشت و محکوم شد و یکی از موارد اتهامی‌اش این بود که در زمانی که با اینها کار می‌کرد، با یک شرکت انگلیسی- آمریکایی قرارداد بسته بود و به آن شرکت اعلام کرده بود پول را در یک کشور دیگر به حسابی با نام دیگری واریز کنند. در واقع معنای پول‌شویی همین است که پول را با ترتیباتی انتقال می‌دهند که نامی از خودشان نباشد. در موضوع مطرح‌شده، بحث این بود که مطالب به‌گونه‌ای اظهار شده که گویی کسانی که مخالف این لوائح مطرح‌شده هستند، مبادرت به پول‌شویی می‌کنند که البته آقای ظریف در نامه خود اعلام کرده در اظهاراتش جرم پول‌شویی را به هیچ فرد و نهاد خاصی منسوب نکرده است و صرفا کلی در رابطه با پول‌شویی اظهارنظر کرده است. بنابراین پاسخ

## پاسخ سخنگوی قوه قضائیه به پرسش روزنامه «شرق»

# معمولا هیچ کس به‌صرف تجمع دستگیر نمی‌شود

در خصوص مسئله بعدی؛ یک ضرب‌المثل معروف هست که می‌گویند یک سوزن به خودت بزَن یک جوالدوز به دیگری، چرا شما همیشه دوگانه برخورد می‌کنید؟ با یک[سری] موضوعات با یک حساسیت و یک طور برخورد می‌کنید و با یک موضوعات دیگر خیلی راحت از سرش می‌گذرید. همه ما [باید] تلاش کنیم که آنچه را که برای خود می‌پسندیم برای دیگران بپسندیم و آنچه که برای خودم نمی‌پسندیم برای دیگری هم نپسندیم. این البته سفارشی بود که بزرگان کردند و ما هم تکرار کردیم. درباره تجمع گفتند که «ما نظرم‌ان این است که تجمع مجوز نمی‌خواهد»، نه در قانون آن چیزهایی که می‌خواهد و نمی‌خواهد پیش‌بینی شده‌است. هیچ‌وقت احضاریه‌ای برای من نیامده بود و ادعا کرده بود که یک روزن کم هم آماده کرده‌اند که اگر شکایتی هم آمد، توضیح بدهم. تا آخر ایشان با شخص دیگری این شماره کلاسه برای ما ارسال کرده بودند؛ (۳۲۸/۹ب/۸۸)، گفتم که دنبال کنند. اما این «۸۸» یعنی برای سال ۸۸ است که بعد است شما ظاهرا گفته بودید برای سال ۹۲ است. در جلسات ممکن است خیلی صحبت‌ها گفته بشود، اما نهایتاً آنکه جمع‌بندی می‌شود، تصویب می‌شود و از مجلس به شورای نگهبان می‌رود، آن می‌شود قانون. گاهی می‌شود که برای فهم یک قانون به مشروع گاهی می‌شود که برای فهم یک قانون به مشروع

از بروز فاجعه برای عراق بعد از پایان مهلت ۲۵روزه آمریکا به عراق برای واردکردن برق از ایران جلوگیری کند. براساس این گزارش، یک منبع عراقی گفته است: «عادل عبدالمهدی یک گفت‌وگوی طولانی با داکلاس سیلیمان، سفیر واشگتن در بغداد، داشته و به او اعلام کرده است در این زمان کوتاه نمی‌توانیم جایگزینی برای برق و گاز ایرانی پیدا کنیم و عراق پس از پایان مهلت ۲۵روزه وارد یک فاجعه حقیقی خواهد شد». این منبع در ادامه گفته است: «عادل عبدالمهدی برای گفت‌وگو با آمریکا و به‌دست‌آوردن معافیت از تحریم‌های آمریکا علیه ایران در رابطه با برق و گاز تلاش‌های فراوانی کرده است اما تلاش‌های نخست‌وزیر عراق به بی‌نت رسید و اکنون تنها راه آن سفر به واشگتن و دریافت معافیت ویژه است». برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق، هم در جریان سفر منطقه‌ای خود در کویت در رابطه با تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا از ملاحظه شرایط ویژه عراق در رابطه با تحریم‌های آمریکا علیه ایران سخن گفته بود. به نظر می‌رسد تلاش‌های اروپا برای همسوکردن کشورها با سیاست‌های خود در قبال برجام همچنان ادامه دارد. در نقطه مقابل برایان هوک، رئیس گروه اقدام علیه ایران، برای همراه‌کردن کشورها با مواضع آمریکا از اروپا تا آسیا سفر کرده است. حالا در این شرایط باید دید که منافع عراق کدام سو تأمین خواهد شد.

## ادامه از صفحه ۲

## پاسخ صریح آشنا درباره حصر

او اضافه کرد: تمام افرادی که می‌شناختم و در دولت‌های مختلف به‌عنوان رئیس‌جمهوری یا شخصیت ارشد حضور داشتند، روزی که وارد دولت شدند با روزی که از آن خارج شدند خیلی تفاوت کردند. آنها در ابتدای ورود خود فکر می‌کردند که مسائل را می‌دانند، اما بعد از خروجشان متوجه شدند که خیلی از مسائل را نمی‌دانند.او با بیان اینکه روابط قدرت در ایران خیلی پیچیده است، خاطرنشان کرد: در نظامی دیگر تکنوکراسی و پایه دیگر آن پوپولیسم است و همچنین نوع ساختاری که در آن همه قدرت تخریب دیگری را دارند، اما کسی قدرت ندارد که به‌تنهایی چیزی را بسازد و امروز وضعیت حکمرانی به‌گونه‌ای است که تا نتوانیم اجماعی ایجاد کنیم و برای آن با تعارض منافع متعددی مواجه شویم، نمی‌توانیم کاری انجام دهیم.

**موسوی سال ۸۸ را با موسوی سال ۶۸ قابل مقایسه نمی‌دانم**

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری اضافه کرد: من مهندس موسوی سال ۸۸ را با موسوی سال ۶۸ قابل مقایسه نمی‌دانم، چراکه او در سال ۶۸ به قهمی از حکومت رسیده بود که ۲۰ سال قبل باور نمی‌کرد این چیزها وجود داشته باشد.

**پشت‌هردیف بودجه یک قبیله ویک‌پدر و مادر قرار دارد**

آشنا در پاسخ پرسش دیگری درباره وضعیت نظام بودجه‌ریزی در کشور و بودجه‌های پرداختی به نهادهایی از جمله جامعه‌المصطفی، حوزه علمیه و شورای هماهنگی نماز جمعه و هرزفت بودجه گفت: پشت هر ردیف بودجه یک قبیله و یک پدر و مادر قرار دارد، نه اگر به جای دانشجویان امروز بودم به‌دنبال برگزاری دوره‌های مختلف بودجه‌خوانی و کسب اطلاعات بیشتر درباره بودجه می‌رفتم. امروز دانشجویان اسم یک نهاد به نام جامعه‌المصطفی را می‌دانند، اما سایر نهادها را نمی‌شناسند.

**کل بودجه دولت وکشور را گروگان می‌گیرند**

او ادامه داد: وقتی مجلس شورای اسلامی بودجه را اضافه کند، منبعی برای آن وجود ندارد و زمانی که هزینه‌کردن در کشور آغاز شود، مشاهده می‌کنیم که در حوزه‌ای مانند رفاهی که به آن نیازمندیم دست دولت کاملا بسته است، اما در جایی به هزاران اسم از خدا و پیغمبر گرفته تا ماهواره، اتم، دفاع و همه چیزهای مقدس و افراد محترم، استفاده شده تا عده‌ای بتوانند در عین اینکه بازنشسته اداری و سیاسی هستند، حامی‌پروری کنند؛ اگر بخواهید با این موضوع برخورد کنید نیز در مجلس شورای اسلامی شما را می‌زنند.او با بیان اینکه کل بودجه دولت و کشور را به اسارت و گروگان می‌گیرند تا تکلیف یک ردیف از بودجه که به‌طور مثال دولت بنا به دلایلی قصد دارد از پرداخت آن جلوگیری کند، معلوم شود.

وی ادامه داد: این واقعیت قدرت است؛ دولت برزبان آوردن این حرف‌ها را از سال قبل و با دعوت از مردم برای توجه به جدول شماره ۱۷ بودجه آغاز کرد و امروز نتیجه کار آن شده که این ردیف بودجه به جدول حذف شده، اما پول آن همچنان باقی است و به تعبیری این پول در جاهای دیگر توزیع شده است.

**صفایی‌فراہانی: بحران‌های دولت خاتمی سیاسی بود**

محسن صفایی‌فراہانی هم که در این نشست حاضر شده بود، انتقادهای تند و تیزی علیه دولت مطرح کرد و گفت: چطور ۳۰ هزار میلیارد را بردند؟ یک نفر از سیزار بدون تحصیلات عالیه بیاید مؤسسه تأمن را بزند و آن مقدار پول را ببرد و بعد از جیب خراشه پول مردم را بازگرداند.

به گزارش ایسنا، صفایی‌فراہانی گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی برای تحقق یک جمهوریت به‌معنای واقعی مشکل اساسی دارد. اختیارات رئیس‌جمهور بیش از ۲۵ درصد نیست، فرق دولت روحانی با دولت خاتمی این است که بحران‌های دولت خاتمی سیاسی بود، مثل کوی دانشگاه؛ اما الان نه، با FATF مشکل دارند. سالی ۱۵ هزار میلیارد دلار قاچاق را چه کسانی می‌آوردند؟ کولبرها می‌آوردند؟ یا نه! آن کسانی که به‌راحتی با تریلی و کشتی از منابع غیرمجاز قاچاق وارد می‌کنند.

او افزود: سران سه قوه می‌گویند ما به لایحه پول‌شویی رای دادیم و رهبری هم گفتند تصمیم‌هایشان را خودتان بگیرید؛ چرا الان این لایحه گیر کرده است؟ وقتی در جامعه قانون و قانون‌مداری جزء فراموش‌شده‌هاست، چه می‌خواهید بکنید؟

صفایی‌فراہانی خاطرنشان کرد: ما در مجلس ششم تلاش کردیم اصل ۴۲ قانون اساسی تصویب نشود؛ آن‌قدر پولش دادند تا دولت خاتمی تمام شود. شرکت‌های خصوصی از سال ۸۴ واگذار شدند، به چه کسی واگذار شدند؟

این فعال سیاسی در پایان خطاب به دانشجویان گفت: راه موفقیت حضور تشکیلاتی شما و اموال شما است. به‌هیچ‌وجه نگران و ناراحت نشوید؛ کار سختی است، اما با تلاش شما شرایط کشور عوض می‌شود.